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Praktyki odbywam w stolicy Irlandii – Dublinie. Irlandia jest to kraj zamiezkały 

przez nieco ponad 5 milionów osób, a w Dublinie mieszka ok. 550 tyś. 

Mieszkańców. Jest to kraj leżący na wyspie, wysuniętej na zachód Europy.  

Dojazd 

Najlepszą opcją dostania się do Dublina jest samolot. Ryanair jest firmą irlandzką 

i w związku z tym wybór lotów ogranicza się praktycznie do tego jednego 

przewoźnika. W okresie świątecznym swoje połaczenie z Polską uruchamia 

również drugi Irlandzki przewoźnik – Aer Lingus. 

Oprócz lotów bezpośrednich warto również rozważyć lotniska oddalone o 2-3 

godziny jazdy – Shannon, Cork, Belfast. 

Inną opcją jest również lot przez Londyn. Ze stolicy Wiejkiej Brytani loty do 

Dublina odbywają się mniej więcej co godzinę. 

Dojazd samochodem jest nieopłacalny ze względu na duże opłaty przy wjeździe 

– nie można ich uniknąć nawet będąc studentem na praktykach. 

 Zakwaterowanie 

Obecnie w Irlandii trwa kryzys mieszkaniowy, który jak na razie się tylko pogłębia. 

Znalezienie zakwaterowania było moim największym wyzwaniem podczas 

organizowania praktyk. Wynajem pokoju jest to realnie koszt 800-1300e, a 

wolne pokoje najczęściej rozchodzą się w kilka godzin. Podczas rozmów z 



właścicielami dowiedziałam się że otrzymują oni ponad 100 odpowiedzi w 

przeciagu pierwszej godziny od wystawienia ogłoszenia.  

Strony z ogłoszeniami n których można znaleźć pokoje i mieszkania: 

- daft.ie; 

- rent.ie; 

Grupy na Facebooku:  

- The ideal flatmate Dublin 

- Dublin Rent a room/house/apartment/flat/accommodation 

W moim przypadku poszukiwanie zakwaterowania zbiegło się z rozpoczęciem 

roku akademickiego - na około 100 wysłanych wiadomości dostałam 5 

odpowiedzi. Myślę ze te liczby pokazują jak duży kryzys mieszkaniowy trwa 

obecnie w Irlandii. 

Praktyki 

Praktyki odbywam w firmie Waterman Moylan zajmującej się budownictwem 

oraz inżynierią środowiska. Jest to jedna z firm wchodzących w skład Waterman 

Group działajacej na trzech kontynetach. Dubliński oddział liczy około 100 

pracowników. Praktyki odbywam w trybie hybrydowym – dwa dni w tygodniu 

spedzam w biurze a pozostałe zdalnie. Do tej pory udało mi się zapoznać z 

procedurami związanymi z procesem budowlanym w Irlandii, przepisami 

obowiazujacymi w tym kraju, podziale pracy i odpowiedzialności. Miałam 

również możliwość obserwować i nadzorować prace bezpośrednio na budowie. 

Zwiedzanie 

Irlandia pełna jest pięknych miejsc, z naturą różniącą się od polskiej. W okolicy 

stolicy jest znajduje się bardzo dużo punktów widokowych, które warto 

odwiedzić. Najłatwiej przemieszczać się samochodem, transport publiczny nie 

jest najmocniejszą stroną tego kraju. Ważną informacją dotyczącą wynajmu 

samochodu jest ograniczenie wiekowe – 25 lat w większości wypożyczalni. 

Poniżej tego wieku są dwie wypożyczalnie z których można skorzystać – jednak 

cena jest podwójna lub potrójna w porównaniu z innymi wypożyczalniami.  

 

Bardzo polecam odbycie praktyk w Iralndii. Największymi zaletami tego kraju jest 

język, piękne krajobrazy i bardzo pomocni ludzie. Na końcu dołaczam zdjęcia. 



 



 



 


